
UCHWAŁA NR XXVII-165-2016
RADY GMINY NĘDZA

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2016 Gminy Nędza

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
poz. 446), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215,  art. 217,  art. 235, art. 236, art. 237  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2013 poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr XXI-132-2015  z dnia 16 grudnia  2015 r.  
p.n. „PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2016 ROK” poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu dochodów 
budżetu zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej Uchwały .

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr XXI-132-2015  z dnia 16 grudnia  2015 r.  
p.n. „PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2016 ROK” poprzez zwiększenie i zmniejszenie  planu wydatków 
budżetu zgodnie z tabelą  nr 2 do niniejszej Uchwały .

§ 3. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr XXI-132-2015  z dnia 16 grudnia  2015 r.  
p.n. „PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY  BUDŻETU GMINY NA 2016 ROK” poprzez zwiększenie 
planu przychodów budżetu zgodnie z tabelą  nr 3 do niniejszej Uchwały .

§ 4. Załączniknr 1 do Uchwały Budżetowej Nr XXI-132-2015  z dnia 16 grudnia  2015 r.  p.n. 
„ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU” otrzymuje brzmienie  
zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały .

§ 5. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2016 rok zamyka się:

- po stronie dochodów kwotą 20 830 135,46zł, w tym:

- dochody bieżące w kwocie 20 668 986,66 zł

- dochody majątkowe w kwocie 161 148,80  zł

- po stronie wydatków kwotą  22 541 768,03zł w tym:

- wydatki bieżące w kwocie 20 616 656,63 zł

- wydatki majątkowe w kwocie  1 925 111,40 zł

- po stronie przychodów kwotą  2 075 584,29 zł, w tym:

- nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2 075 584,29 zł.

- po stronie rozchodów kwotą 363 951,72 zł, w tym:

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w wysokości 363 951,72 zł, w tym spłata otrzymanych 
krajowych pożyczek w wysokości 74 351,72 zł, spłata otrzymanych krajowych kredytów w wysokości 
289 600,00 zł

- natomiast źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 1 711 632,57  zł są przychody budżetu gminy na 
2016 r. w wysokości 1 711 632,57 zł , pochodzące z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z 
lat ubiegłych w wysokości 1 711 632,57 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Id: 36AA2932-08EF-42D2-91FE-C9A18491F2F5. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Gerard Przybyła

Id: 36AA2932-08EF-42D2-91FE-C9A18491F2F5. Podpisany Strona 2



tabela nr 1

do Uchwały Nr XXVII-165-2016 z dnia 25 kwietnia 2016 roku

ZMIANY W PLANIE  DOCHODÓW BUDŻETU

NA 2016 ROK

1) zwiększyć  plan dochodów budżetu  na rok 2016  w kwocie  17 095,00    

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 

5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 

2i 3

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

16 700,00 16 700,00

- Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, w tym: 16 700,00 16 700,00

        - wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 16 700,00 16 700,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 395,00 395,00

- Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

395,00 395,00

RAZEM 17 095,00 17 095,00

2) zmniejszyć  plan dochodów budżetu  na rok 2016  w kwocie  126 767,00    

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 

5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 

2i 3

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 58 821,00 58 821,00

- Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, w tym: 58 821,00 58 821,00

- subwencje ogólne z budżetu państwa 58 821,00 58 821,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 67 946,00 67 946,00

- Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżacych jednostek sektora 

finansów publicznych, w tym:

67 946,00 67 946,00

- pozostała działalność 67 946,00 67 946,00

RAZEM 126 767,00 126 767,00

 Dział nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 
dochody         

majątkowe

dochody bieżące 

 Dział 
dochody         

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

Id: 36AA2932-08EF-42D2-91FE-C9A18491F2F5. Podpisany Strona 1



tabela nr 2

do Uchwały Nr XXVII-165-2016 z dnia 25 kwietnia 2016 roku 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2016 ROK

1)      zwiększyć  plan wydatków budżetu  na rok 2016  w kwocie   559 840,00

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust 

1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją 

zadań jednostki samorzadu  

terytorialnego

010 ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

01008 Melioracje wodne 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

600 TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ

185 000,00 185 000,00 185 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 185 000,00 185 000,00 185 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I 

OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

100 000,00 100 000,00 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 100 000,00 100 000,00 100 000,00

801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE

243 140,00 243 140,00 236 140,00 187 428,00 48 712,00 7 000,00

80101 Szkoły podstawowe 395,00 395,00 395,00 395,00

80149 Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego

46 075,00 46 075,00 45 075,00 32 400,00 12 675,00   1 000,00

80150 Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i 

szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych

196 670,00 196 670,00 190 670,00 155 028,00 35 642,00 6 000,00

921 KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

16 700,00 16 700,00 16 700,00  

92116 Biblioteki 16 700,00 16 700,00 16 700,00

 RAZEM 559 840,00 274 840,00 251 140,00 187 428,00 63 712,00 16 700,00 7 000,00 285 000,00 285 000,00

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału 

klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem
wydatki bieżace 

wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

w szczególności:

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 , w części 

związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych 

przez jednostkę 

samorzadu terytorialnego, 

przypadające do spłaty w 

danym roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Id: 36AA2932-08EF-42D2-91FE-C9A18491F2F5. Podpisany Strona 1



  

2)      zmniejszyć  plan wydatków budżetu  na rok 2016  w kwocie   369 512,00

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust 

1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją 

zadań jednostki samorzadu  

terytorialnego

801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE

369 512,00 369 512,00 369 512,00 301 566,00 67 946,00

80101 Szkoły podstawowe 104 960,00 104 960,00 104 960,00 104 960,00

80104 Przedszkola 167 000,00 167 000,00 167 000,00 167 000,00

80110 Gimnazja 29 606,00 29 606,00 29 606,00 29 606,00

80195 Pozostała działalność 67 946,00 67 946,00 67 946,00 67 946,00

 RAZEM 369 512,00 369 512,00 369 512,00 301 566,00 67 946,00

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału 

klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem
wydatki bieżace 

w szczególności:

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 , w części 

związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych 

przez jednostkę 

samorzadu terytorialnego, 

przypadające do spłaty w 

danym roku budżetowym

Id: 36AA2932-08EF-42D2-91FE-C9A18491F2F5. Podpisany Strona 2



                            tabela nr 3

                            do Uchwały Nr XXVII-165-2016 z dnia 25 kwietnia 2016 roku

1)       zwiększyć planowane  przychody budżetu gminy na rok 2016  w kwocie  300 000,00

Lp. Paragraf Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 300 000,00

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 300 000,00

- w tym na pokrycie deficytu 300 000,00

ZMIANY W PLANOWANYCH PRZYCHODACH I ROZCHODACH 

BUDŻETU GMINY NA  2016 ROK

Id: 36AA2932-08EF-42D2-91FE-C9A18491F2F5. Podpisany Strona 1



załącznik 

do Uchwały  Nr XXVII-165-2016 z dnia 25 kwietnia 2016 roku

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje 

przedmiotowe
dotacje podmiotowe dotacje celowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 200,66 4 200,66

01030 Izby rolnicze 4 200,66 4 200,66

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

19 000,00 19 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 5 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 14 000,00 14 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 21 000,00 21 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 21 000,00 21 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 5 000,00 5 000,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 000,00 5 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 397 058,00 397 058,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  207 468,00 207 468,00

92116 Biblioteki 189 590,00 189 590,00

RAZEM 446 258,66 0,00 406 258,66 40 000,00

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje 

przedmiotowe
dotacje podmiotowe dotacje celowe

851 OCHRONA ZDROWIA 159 500,00 159 500,00

85149 Programy profilaktyki zdrowotnej 10 000,00 10 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 000,00 58 000,00

85195 Pozostała działalność 91 500,00 91 500,00

852 POMOC SPOŁECZNA 16 000,00 16 000,00

85206 Wspieranie rodziny 6 000,00 6 000,00

85295 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 10 000,00 10 000,00

85305 Żłobki 10 000,00 10 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15 600,00 15 600,00

92195 Pozostała działalność 15 600,00 15 600,00

926 KULTURA FIZYCZNA 79 600,00 79 600,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 79 600,00 79 600,00

RAZEM 280 700,00 0,00 0,00 280 700,00

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 
nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 

Id: 36AA2932-08EF-42D2-91FE-C9A18491F2F5. Podpisany Strona 1




